UỶ BAN NHÂN DÂN
TỈNH HẢI DƯƠNG

Số:            /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hải Dương, ngày        tháng 12 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH
Phê duyệt Kế hoạch khoa học và công nghệ năm 2024

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;
Căn cứ Luật Khoa học và Công nghệ ngày 18 tháng 6 năm 2013;
Căn cứ Nghị định số 08/2014/NĐ-CP ngày 27 tháng 01 năm 2014 của

Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Khoa
học và Công nghệ;

Căn cứ Công văn số 938/BKHCN-KHTC ngày 06/4/2023 của Bộ Khoa học
và Công nghệ về việc hướng dẫn bổ sung kế hoạch khoa học, công nghệ và đổi
mới sáng tạo đến năm 2025; xây dựng kế hoạch khoa học, công nghệ và đổi mới
sáng tạo và dự toán ngân sách khoa học và công nghệ năm 2024;

Căn cứ Biên bản họp Hội đồng Khoa học và Công nghệ tỉnh tại phiên họp
cuối năm 2023 ngày 13 tháng 12 năm 2023;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ tại Tờ trình số
1660/TTr-SKHCN ngày 15 tháng 12 năm 2023.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt kèm theo Quyết định này Kế hoạch khoa học và công
nghệ năm 2024, gồm các nội dung chủ yếu sau:

1. Kế hoạch khoa học và công nghệ năm 2024.
- Các nhiệm vụ khoa học và công nghệ bắt đầu thực hiện từ năm 2024 có

29 Đề tài (Lĩnh vực Khoa học nông nghiệp - 09 Đề tài; Lĩnh vực Khoa học y,
dược - 04 Đề tài; lĩnh vực Khoa học xã hội - 06 Đề tài; Lĩnh vực Khoa học kỹ
thuật và công nghệ - 04 Đề tài; Chương trình “Ứng dụng khoa học và công
nghệ phát triển sản xuất nông nghiệp hàng hoá tập trung, nông nghiệp công
nghệ cao, nông nghiệp hữu cơ tỉnh Hải Dương giai đoạn 2021 - 2025” - 06 đề
tài);

- Danh mục 32 nhiệm vụ khoa học và công nghệ đã phê duyệt, ký hợp đồng
thực hiện, tiếp tục thực hiện năm 2024;

- Kinh phí hoạt động nghiệp vụ quản lý nhà nước về khoa học và công
nghệ năm 2024 (Chi nghiệm thu các đề tài, dự án; xác định, tuyển chọn các
nhiệm vụ khoa học và công nghệ…).

2

2. Tổng kinh phí thực hiện Kế hoạch khoa học và công nghệ năm 2024:
39.073.500.000 đồng (Ba mươi chín tỷ, không trăm bảy mươi ba triệu, năm
trăm ngàn đồng), trong đó:

-  Kinh phí thực hiện các nhiệm vụ khoa học và công nghệ: 37.757.500.000
đồng (Ba mươi bảy tỷ, bảy trăm năm mươi bảy triệu, năm trăm ngàn đồng):

+ Kinh phí cấp năm 2024: 23.291.500.000 đồng (Hai mươi ba tỷ, hai trăm
chín mươi mốt triệu, năm trăm ngàn đồng).

+ Kinh phí cấp năm 2025: 13.411.000.000 đồng (Mười ba tỷ, bốn trăm
mười một triệu đồng).

+ Kinh phí cấp năm 2026: 1.055.000.000 đồng (Một tỷ, không trăm năm
mươi lăm triệu đồng).

- Kinh phí hoạt động nghiệp vụ quản lý nhà nước về khoa học và công
nghệ năm 2024: 1.316.000.000 đồng (Một tỷ, ba trăm mười sáu triệu đồng).

 (Chi tiết tại Kế hoạch kèm theo)
Điều 2. Giao Sở Khoa học và Công nghệ chủ trì, phối hợp với các Sở,

ngành, đoàn thể tỉnh, Uỷ ban nhân dân các huyện, thành phố, thị xã và các
đơn vị có liên quan, căn cứ Kế hoạch khoa học và công nghệ được duyệt, phê
duyệt thuyết minh chi tiết, ký hợp đồng thực hiện cho từng nhiệm vụ khoa
học và công nghệ và tổ chức thực hiện các nhiệm vụ khoa học và công nghệ
năm 2024 theo quy định hiện hành, đảm bảo tiết kiệm và hiệu quả.

Sau khi các nhiệm vụ khoa học và công nghệ hoàn thành, Sở Khoa học và
Công nghệ có trách nhiệm tổ chức tổng kết, đánh giá nghiệm thu, đăng ký lưu
giữ và công bố kết quả thực hiện, giao tài sản theo quy định hiện hành; phối hợp
với các sở, ngành, đoàn thể tỉnh, Uỷ ban nhân dân các huyện, thành phố, thị xã
và các đơn vị có liên quan tổ chức nhân rộng, đảm bảo phù hợp với điều kiện
của từng địa phương, từng đơn vị.

Điều 3. Quyết định có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.
Chánh Văn phòng Uỷ ban nhân dân tỉnh, Giám đốc các Sở: Khoa học và

Công nghệ, Tài chính; Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh; Chủ tịch Uỷ ban nhân
dân các huyện, thành phố, thị xã; Thủ trưởng các sở, ban, đoàn thể tỉnh và các tổ
chức, cá nhân có liên quan căn cứ Quyết định thi hành./.
Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Bộ Khoa học và Công nghệ;
- Thường trực Tỉnh uỷ;
- Thường trực HĐND tỉnh;
- Chủ tịch UBND tỉnh;
- Các PCT UBND tỉnh;
- Lãnh đạo Văn phòng UBND tỉnh;
- Lưu: VT, KGVX, Nam (01b).

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Minh Hùng

(để báo cáo)

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2023-12-25T13:58:55+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG<haiduong@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2023-12-25T13:58:58+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG<haiduong@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2023-12-25T13:59:04+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG<haiduong@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!